Nach einer Abschrift von Fabricius (Handschriftl. Sammlung der auf die Geschichte des Fürstenthums Rügen Bezug habenden Urkunden in der Rathbibliothek zu Stralsund, Thl. I, No. CXLII.), entnommen dem im Pommerischen Provinzialarchive zu Stettin befindlichen Copialbuche des Fürstenthums Rügen, welches betitelt ist Matricula und Copienbock des Fürstendoms Rügen, ohne Beobachtung der Zeitfolge 160 Urkunden aus den Jahren 1255 bis 1325 in sich enthält und von verschiedenen Händen während der letzten Zeit, der die eingetragenen Urkunden angehören, nämlich unter der Regierung des Fürsten Wizlaf IV. von Rügen (1303–1325) zusammen geschrieben zu sein scheint.

DXC. Schutzbrief des Markgrafen Woldemar von Brandenburg, dem Mecklenburgischen Cisterzienser-Mönchs-Kloster Dargun auf Antrag des General-Capitels des Cisterzienser-Ordens ertheilt am 14. August 1313.

Waldemarus, dei gracia Brandenburgensis, Lufacie et de landesbergh marchio, Tutorque Incliti principis Johannis, marchionis brandenburgensis, universis cristi fidelibus, ad quorum aspectum peruenerit presens scriptum, salutem et desiderium omnis boni. Omnium interest ea, que ad tranquillitatem spectare noscuntur et pacem, piis prosequi affectibus et pravorum conatibus obviare, Cum non nisi pacis in tempore bene colere dignatus est sua ineffabili providencia, gladium ipsis tradendo pietatis in signum, ut quos dei timor a malo non revocat, severitas saltem judicialis valeat coercere. Inde igitur est, quod nos attendentes, quam sit in omnipotentis oculis laudabile quamque apud homines sit acceptum predictum opus pacis, nunc prece nunc minis propugnare, ut eo celebrius pacis seruiatur auctori et hujusmodi servitutis studium ipsi pacis auctori exhibendum maxime religiosi insidere consueverit personis, que propria abdicando se et sua domino dedicarunt, ad instantiam devotarum in cristo personarum abbatis et Conuentus in dargun ordinis Cisterciensis, ad precesque capituli generalis litteraliter nobis latas dicti ordinis, quem pre ceteris ordinibus sincere prosequacionis officio veneramur, abbatem, ipsum conventum, proprietates, homines et bona monasterii dargunensis habita et habenda in nostram collegimus et presentibus colligimus litteris protectionem singularem, Ipsos et sua alis firme securitatis no-

stre, propter deum, sincere ac fideliter supponentes, mandantes vobis, qui nostre estis dicioni dediti, sub virtute nostri favoris et gratie, ut dictum monasterium, personas et bona cum favore, promociione et diligencia pertractetis, de honore et commodo sibi providendo et de perversorum insultibus precavendo; ceteris quoque nostro dominio non subjectis sincera instancia supplicantes, ut predictis monasterio, personis et bonis promocionis et favoris affectum pro nostra reverencia fideliter inpreciamini (impertiamini?) pro firmo tenentes, quod ipsorum commoda, que ipsis impensa fuerint, nobis reputabimus fieri, Injuria (s) vero et incommoditates, si que ipsis, quod absit, inferri contingat, iuultus pertransire nullatenus paciemur. In cujus nostre gratie ipsis indulte stabilitatem firmam et evidenciam singularem presentes litteras ipsis dari iussimus, nostri sigilli robore communitas, per infinita seculorum tempora valituras. Datum werbelin, anno domini millesimo CCC°. XIII°. in vigilia assumptionis beate marie virginis gloriose.